BALANISMUS est conventiculum urbicorum. Differt a Labaismo qui est conventiculum rusticorum, XVIII, 964. — *Vid. LABAISMUS.*

BANNORUM nomine significantur publicæ denuntiationes sive edicta quibus futurum matrimonium auctoritate Ecclesiæ proclamatur, XXV, 750. — Quod antiquitatis disciplina hæc habebat, 750. — Cette coutume établie dans l'Église grecque, XX, 1. 17. — Bannorum sive proclamationum quis scopus sit. Quibus diebus et locis fieri debeant, XXV, 750. — Quid si vagi homines matrimonio jungi petant, 750. — Quid erga eos parochus agere debeat qui matrimonio jungi volunt, et eam ob rem petunt fieri proclamationes, 750, 751. — Qui impedimentum aliquod matrimonio subesse cognoverunt ad ejus revelationem tenentur, 751; — Impedimentum quod juridice probari non potest, nihilominus est revelandum, 751. — Si ex occasione impedimenti revelatio homini speranda, gravissima mala timenda sint, revelatio fieri non debet, 752. —

Quid si per confessionem sacramentalem impedimentum cogitatum fuerit, 752. — Proclamationem defectu irritam non est matrimonium, 752. — Denuntiationes non sunt de matrimonii essentia. Sunt tamen de precepto obliganti ad mortale, 465. — An factis proclamationibus, liberum sit matrimonium in plures menses differre, 755. — Ad quem pertinet sapere proclamationibus dispensare, 755. — Non est in episcoporum arbitrio a matrimoniis denuntiationibus infirmiter, et sine causa legitima dispensare, 755. — Quae dispensandi causa legitima sint, 410, 754. — Utrum nullo casu possit matrimonium sine praevitis proclamationibus contrahi, non obstat ab episcopo dispensatio, 755.

De **BANNO** civilibus, 1619. — Quo in loco sint promulgandae proclamationes, 1620.

De praevitis denuntiatione publica ordinandorum, 1620.

XXIV, 1456

BAPTISMUS, 1^o juxta litteralem vim nominis, idem est ac immersio et infusio, XXI, 298. — 2^o Usurpat in Scripturis ad significandas lotiones legales et ceremoniales, 298. — 3^o Sensu metaphorico significat afflictionem qua homo instat aequae mergitur et absorbetur; poenitentium et contritionem; martyrium; copiosam gratiae Dei diffusionem; diluivium universale; transitum maris Rubi, 298 et seq. — 4^o Usu ecclesiastico et sacramentali significat lotionem sacram quam renascitur, et dicitur *baptismus fluminis*, 500.

Baptismus, prout sacramentum est novae legis, a materia vocatur *lacrimis aquae, sacramentum aquae, modo g-nitidis, fluminis aquae vitales*. — A forma, sigillis, significatione, obligatione fidei, sacramentum *Trinitatis, sacramentum fidei*. — Ab effectibus vocatur *lacrimam regenerationis et remissionis, ablutio peccatorum, vitae novitatis, sacramentum illuminationis, etc.*, etc., 500, 501. — A caeremoniis dicitur *residuum confusum, unctio*, 501.

Præfatio de Baptismo, 287-295. — Baptismus confirmatio comparatur, 288. — Casus concilii Tridentini de Baptismo, 295 et seq. — Decretum concilii florentini pro institutione Armenorum, de Baptismi natura, materia, forma, ministro et effectibus, 297.

Quid de Baptismatis sacramento sit necessario credendum? VI, 815. — Haereticorum errores, 814; XX, 12 et seq. — Baptismi definitiones ab haereticis conflictæ, XXI, 501, 502. — Orthodoxæ definitiones. Physice sumptus, Baptismus est ablutio corporis exterior facta sub forma verborum præscripta, 505. — Metaphysice sumptus, Baptismus recte definitur: sacramentum regenerationis per aquam, cum expressa SS. Trinitatis invocatione, 505. — In Baptismo tria distinguuntur, scilicet: sacramentum, res tantum sacramenti, sacramentum simul et res sacramenti. Sacramentum tantum dicitur id quod significat et non significatur; qualis est aqua. Res sacramenti tantum dicitur, id quod significatur et non significat, et est ablutio peccatorum. — Sacramentum et res sacramenti simul dicitur id quod significat et significatur et est caracter baptismalis, 505.

Materia duplex distinguitur in baptismo, una remota, altera proxima. Remota, est aqua quae assumitur ad conficiendum sacramentum. Proxima, est applicatio materiae remotae seu ablutio, XXI, 504. — Errores haereticorum circa materiam remotam Baptismi. Alii penitus aquam sustulerunt, 504. — Alii, saltem in necessitate, valere in alio liquore Baptismus existimant, 506. — Alii aquam adulterarunt, adjecta rerum aliarum mixtione, 507. — Conclusio. Omnis et sola naturalis aqua est remota Baptismi materia, eaque necessaria, 507 et seq. — Aqua benedicta, quantum fieri potest, utendum est, 510, 511. — Plures ob rationes Christus aquam pro materia Baptismi assumpsit, 512. — Solvuntur objectiones, 512 et seq. — Obiecto ex responso SS. Pontificis Sirici et alio responso Stephani II, 516. — Aqua vera et naturalis est de necessitate Baptismi, VI, 1015. — De la bénédiction des fonts; avec quelles cérémonies elle se faisait dans les premiers siècles. Solemnités qu'on y a depuis ajoutées, XX, 87-92. — Prière pour la bénédiction des fonts, telle qu'elle se lit dans l'antre des Constitutions apostoliques, 90.

Materia proxima Baptismi, seu ablutio quae triplici modo fieri potest, immersio, infusio et aspersio, XXI, 518. — Ritus immersionis trius in solemnibus Baptismi administratione ab apostolis usurpatus, ab Ecclesia tum Graeca, tum Latina, constanter retentus fuit usque ad decimum tertium Ecclesiae seculum, quo primum a Latinis immutari cepit, 518. — La triade immersionis est d'institution apostolique; jusqu'à quand elle a été pratiquée, XX, 81 et seq. XXI, 523. — Quas ob causas ritus immersionis fuerit mutatus, 522. — Trina immersio ad substantiam sacramenti non pertinet, nec aliter veteribus visum fuit, qui ritum habuere Baptismi, sive per

immersionem, sive per infusionem, aut aspersioem trianam vel unicam collatam, 522 et seq. — Exempla Baptismi infusione vel aspersione concessi, 526. — Du Baptême par infusion et de sa validité, XX, 84 et seq. — Solv. objectiones, XXI, 527.

Ritus dñs observati la trina Baptismi mersione, 534. — 1^o Baptizandi accedebant ad baptisteria, 536. — 2^o Antequam sacro fonte immergerentur, in ipsa portica versus occidentem conversi, protensa manu, Sotium renuntiabant, 537. — Mulierum pudor multis modis consulebatur, 538. — 3^o Baptizandi, omnino nudi, apud Graecos toto corpore oleo sacro ungebantur, 538. — 4^o Ad unamquamque immersionem non integram Baptismi formam praesentabant, sed unius tantum personae osenti appellabant, 538. — 5^o Baptizandi stabant erecti in fonte, 539. — 6^o Post triam immersionem baptizatus et sacro fonte exibat et suscipiebatur, si mulier, a diaconissis; si vir, a diaconis, vel a patre et matre. Et veste candida quisque donabatur, 539.

Quomodo aqua debeat tangere corpus, 555. — An ad Baptismum sufficere ablutio occurrat, sine immersio sine emersione, 555. — Dum Baptismus sub trina immersione aut effusione confertur, quatenus habeatur essentia sacramenti, 550.

Forma Baptismi constat verbis quae inter baptizandum ex divino precepto ac traditione apostolica pronuntiantur debent, XXI, 539. — De variis circa formam Baptismi erroribus, 540. — Christus certum verborum formam in Baptismo usurpandum praescripsit, 545. — Ad Baptismum requiritur expressa trium SS. Trinitatis personarum invocatio, VI, 1015. — Mutatio accidentalit, quae verba mutantur, integro momento sensu, sacramentum non inficit. Hinc validus fuit Baptismus a sacerdote linguae latine imperio collatus sub hac forma: Ego te baptizo in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, XX, 1181, 1182. — Forma haec baptizandi apud Graecos: Baptizatur servus vel serva Dei N. in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, antiqua est et valida, XXI, 547. — Haec apud Latinos baptizandi forma: Ego te baptizo in nomine Patris et Filii, et Spiritus sancti, Amen, antiqua est et maxime contentiva. Vox Amen necessaria non est ad veritatem sacramenti, 549. — De la forme du Baptême. On fait voir que ce sacrement s'est donné de tout temps dans l'Eglise sous le nom des trois personnes de la sainte Trinité. Additions faites à cette invocation: Diversité dans les formules qui la contiennent, et dans la manière de la faire. Partage des sentiments sur les différentes formules. — Opinions singulières de quelques-uns sur cette matière, XX, 95-100.

Necessario non est persona ministri in Baptismo exprimeri, XXI, 550. — An validus sit Baptismus datus sub hac forma: *In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti*. — Alii affirmant, alii negant, 551. — Conclusio. Verba ista: Ego te baptizo aut aequalia quibus actio baptizantis exprimitur, absolute necessaria sunt ut valeat Baptismus, 552. — Baptizandi persona necessario exprimens est, 555. — Si minister dicat in nominibus, loco in nomine, non valet Baptismus, 556. — Distinctio Patris, et Filii, et Spiritus sancti invocatio absolute necessaria est, nec nunquam valet, aut valere potest Baptismus in solo nomine Christi collatus, 556 et seq. — Solv. objectiones, 560-568. — Horum verborum, baptizati sunt in nomine Jesu, triplex sensus est. 1^o Baptismus in nomine Christi idem est ac secundum preceptum Christi datus. 2^o Baptizari in nomine Christi idem est ac baptizari in bñe Christi. 3^o Nihil aliud est quam baptizari Baptismo Christi, in ejus virtute et auctoritate, 561. — Gravior peccat qui vel tantillum formam ad Ecclesiam receptam immutat, 569. — Forma ista: Ego te baptizo in nomine patris et genitricis, et procedentis ab utroque, dubia et incerta videtur, et ideo Baptismus sub conditione esset iterandum, 569.

Circa Baptismi necessitatem errores, XXI, 582. — Singulares scholasticorum aliquorum opiniones, 586. — De necessitate Baptismi juxta catholicos et protestantes, V, 976 et seq. — De communi et ordinaria providentiae via, Baptismus est medium necessarium ad salutem aeternam consequendam, I, 1287-1016; VI, 1012. — Baptismus in re vel in voto necessarius adultis necessitate mediæ et præcepti, parvulis necessitate mediæ ad salutem, XXI, 289-295. — Probat primum pars de necessitate præcepti, adversus socinianos, 289-295. — Primum argumentum petitur ex his Christi verbis: Euntes ergo, docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, 287. — Praeceptum Baptismi ad omnes omnino ætatis homines pertinet, 291. — Secundum argumentum petitur ex his verbis Christi apud Marcum: Qui crediderit et baptizatus fuerit, salvus erit, 592. — Probat secundam partem de necessitate mediæ, adversus socinianos et alios. Primum argumentum petitur ex verbis

Chæsi ad Nicodemum : Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei, 395. — Secundum argumentum petitur ex his locis in quibus salus æterna, regeneratio hominis, peccatorum remissio, Baptismi annexa legitur; ut Actorem II, 38 : Baptizetur unusquisque vestrum in remissionem peccatorum, 397. — Nulla fit exceptio eorum qui sunt a fidelibus parentibus progenti, 398. — Tertium argumentum petitur ex his testimoniis quibus constat nos, 1^o per Baptismum induere Christum; 2^o per Baptismum nos ejusdem et unius spiritus participes; ejusdemque corporis membra fieri, 400; — 3^o nos ex univocto Baptismo, ejusdem fidei, spei, et charitatis participes fieri et unius Dei cultores, 400.

Probatur Baptismi necessitas, ex constanti et perpetua traditione Ecclesie, 401. — Primum argumentum, ex testimoniis veterum, 402. — S. Cyprianus in concilio provinciali statuit infantes ante octavam a natalitate diem baptizari posse et debere ut a noxia originali liberentur, 403. — Secundum argumentum, ex usu et præxi Ecclesie perpetua, ac generalibus quibusdam momentis, 405. — Semper provisum est ab Ecclesia, ut in periculo mortis, et urgente necessitate, sive infantibus, sive adultis in lecto ægrotantibus, quolibet tempore Baptismus administraretur, 405. — Veteres eorum negligentiam semper damnarunt qui ad fidem vitæ Baptismum suum differrebat, 406, 407; 511. — Non alia de causa ipsis laicis, etiam mulieribus, permisit Ecclesia in mortis periculo Baptismum administrare, 407. — Igitur Ecclesia semper credidit Baptismum omnibus et singulis hominibus absolute necessarium esse ad salutem, 407. — Solv. objectiones, 408-421. — Veteres exstimarunt votum Baptismi aliquibus in casibus ad salutem sufficere, 415. — Non raro veteres in casu necessitatis, aut in dubio de validitate Baptismi, ad misericordiam Dei confugiunt, ut sine accepto in re sacramento, de salute aliquis bene sperent, 415. — Innocentius III consulit respondet: Presbyterum, sine Baptismo mortuum, qui in fide perseveraverat, celestis patriæ gaudium adeptum esse, 416. — Non una fuit Ecclesie disciplina circa preces et sacrificia que pro catechumenis sine Baptismo defunctis offerrebat, 416. — Pueri fidelium non salvi fiunt per solam fidem parentum, 417 et seq. — Non certum est filios Judæorum incircumcisos salvari potuisse per solam fidem parentum, sine ullo signo exteriori, 420. — Stat Dei antequam voluntas de salute omnium, cum damnato infanctum sine Baptismo morientium, 419. — De isorum infanctum statu post mortem, 407 et seq. in nota.

Necessarius est Baptismus, ut alia sacramenta licite et valide recipiantur; et nullum sacramentum valide recipitur a non baptizato præter Eucharistiam, que quidem nihil tunc operatur ex opere operato, 421 et seq.

An Baptismus aquæ suppleri possit. Triplex apud SS. Patres distinguitur Baptismus: nempe fluminis per aquam; sanguinis per passionem; et fluminis seu spiritus, per lacrymas et cordis perfectam contritionem, XXI, 422, 425. — Martyrium duas requirit conditiones, et causam. — Errores et opiniones circa martyrium, 425. — Baptismus sanguinis, seu martyrium, virtutem Baptismi aquæ perfecte supplet ex opere operato, tum in infantibus tum in adultis: in istis tamen prævisæ quædam conditiones requiruntur, 426. — Martyrium tamen non supplet Baptismum quoad characteris impressionem, nec quoad subjectionem ecclesiasticæ jurisdictioni, nec quoad capacitatem proximam alia recipiendi sacramenta, 426. — Probatur prima pars, martyrium supplere Baptismum aquæ in infantibus, 426. — Secunda pars, de adultis, 428. — Tertia pars, nempe martyrium ex opere ipso operato efficax esse, probatur, 430. — Ultima pars, nempe requiri in adultis prævisæ aliquæ dispositiones, ad plenum martyrii effectum, 430. — In adultis Christi confessio voluntaria et supernaturalis esse debet, 431. — Solv. objectiones, 431 et seq. — Proferuntur rationes quibus sententia docens martyrium non agere ex opere operato, tantum ad remissionem culpæ, propugnari potest, in nota, 434-440.

Baptismus spirituale triplex distinguit auctor anonymus qui scripsit adversus S. Cyprianum: aquæ, quo quis in lavacro baptizatur; sanguinis, quo martyr abluatur cruore proprio; et Spiritus, quo apostoli sunt baptizati ipso die Pentecostes: que tria baptismata præstant Spiritum sanctum, 624.

Baptismus fluminis seu Spiritus ille est qui in perfecta contritione seu charitate consistit, 440. — Caritas perfecta esse potest extensiva vel intensiva. Extensive perfecta est quando Deus super omnia diligitur, et rebus omnibus antepositur; intensive vero, quando maximo conatu et affectu voluntas in Dei amorem rapitur, 440. —

Perfecta caritas spectari potest vel in casu necessitatis, vel extra necessitatem, 440. — Baptismi votum seu desiderium duplex distinguitur: unum explicitum seu expressum, quo quis sciens quid sit Baptismus, actu expresso et debito cupit baptizari; alium implicitum et generale, quo quis nihil sciens de Baptismo, efficaciter desiderat Deo in omnibus placere, 440. — Duplex est effectus Baptismi, nempe, remissio omnis culpæ et peccati, 441. — Opiniones circa desiderium Baptismi, 441 et seq. — Conclusio. — Baptismus fluminis, seu perfecta charitatis et cordis contritio includens votum Baptismi aquæ, illius vires supplet in adultis, 445. — Si præceptum Baptismi invisibiliter ignoratur, sufficit Baptismi votum implicitum quod semper includitur in contritione perfecta. Si cognoscitur Baptismi præceptum ejusque necessitas, votum illius expressum seu explicitum requiritur, 446. — An per votum Baptismi omne debitum peccati temporalis extinguatur, non constat. Deus præsumitur tantum supplere, quod simpliciter et absolute necessarium est, 446. — Tantus tamen esse potest charitatis fervor, ut omnis peccati remissionem impetret, 447. — Solv. objectiones, 447 et seq. — Varia fuit Ecclesie disciplina erga catechumenos qui sine Baptismo, et penitentes qui sine reconciliatione mortui fuerant. Quibusdam in Ecclesiis, pro illis nec preces, nec sacrificia offerrebat, in aliis, preces publicæ pro illis fudebantur, et offerrebat sacrificium, 446, 447. — Sexto seculo Romana Ecclesia mutavit rigidam disciplinam a S. Leone et Gelasio I prius inductam, 448.

Baptismus a Christo institutus fuisse omnes sive orthodoxi, sive hæretici agnoscunt, sed de tempore institutionis non una est sententia, XXI, 452. — Sunt qui dubitant an ante vel post Christi mortem fuerit institutus, I, 515-404. — Sunt qui existimant post resurrectionem duntaxat institutum fuisse, XXI, 452. — Sunt qui censent Baptismum ante Christi mortem fuisse institutum, sed non consentiunt de tempore institutionis, 455. — Prima conclusio. Christus Baptismum ante mortem suam instituit; quo tempore certa non constat: probabilis tamen est tunc instituisse, cum in Jordane fuit baptizatus. Probatur prima pars, 455. — Secunda pars, 455. — Sententia opposita sic propugnatur in nota: Christus nec antequam baptizaretur a Joanne, nec dum ab eo baptizatus fuit, nec dum colloqueretur cum Nicodemus Baptismum instituit, 455. — Ergo Christus Baptismum instituit sub illud tempus quo misit apostolos suos predicare et baptizare, 456. — Secunda conclusio. Lex Baptismi prius obligare generaliter non cepit, quia fuerit sufficienter promulgata, 457. — Tempus autem quibus Evangelii promulgationis, vulgo computatur a die Pentecostes, 458. — Christus a Joanne baptizari voluit: 1^o ut aquis vim mandandi conferret; 2^o ut Baptismum Joannis comprobaret; 3^o ut exemplo suo ostenderet non esse negligendum Baptismum, etc. 457.

De ministro Baptismi, Triplex minister distinguitur, usus ordinarius et ex officio, qui jure ordinationis potestatem habet, vel sine dependentia, ut episcopus, vel cum subordinatione ad superiorem, ut simplices sacerdotes, XXI, 460. — Alter minister est ordinarius et ex delegatione, quales sunt diaconi. Tertius ex necessitate, qualis est omnis et quilibet homo, 460. — Duplex distinguenda est Baptismi administratio, una publica et solemnitas; alia privata, 460. — Errores et opiniones circa ministrum Baptismi, 461 et seq. — Prima conclusio. Minister Baptismi ordinarius et ex officio est episcopus et presbyter: episcopus quidem primarius, presbyter secundarius ex licentia episcopi, qui solus primus Ecclesie solennis Baptismum solemniter administrat, Probatur prima pars, 465. — Secunda pars, 464. — Secunda conclusio. Diaconi sunt ministri extraordinarii Baptismi, seu ex delegatione tantum, non ex officio, 460. — Communis est theologorum sententia, diaconum fieri irregularem, si absque licentia baptizet solemniter, 466. — Utrum etiam subdiaconi vel inferiores clerici possint delegari saltem a papa ad baptizandum solemniter, in nota, 467. — Diaconus in extrema necessitate baptizans sine commissione episcopi aut sacerdotis, probabilis potest baptizare solemniter, 467. — Diaconus non potest sine necessitate delegari ad baptizandum solemniter, 467. — Tertia conclusio. In casu extreme necessitatis valide et licite administrare potest Baptismum homo quilibet laicus, sive vir, sive mulier, sive fidelis, sive infidelis, 467. — Solv. objectiones, 470-474.

De ministro ordinario et extraordinario du Baptisme. Anciennement, le ministère était réservé à l'évêque seul, sans la permission spéciale duquel ni les prêtres ni les diacres se pouvaient baptiser. Comment et en quel temps les prêtres sont devenus les ministres ordinaires de ce sacrement. Ils devaient s'acquiescer de cette fonction étant à jeun, en habit ecclésiastique, et gratuitement. Ce qu'on

gensis de Baptême conféré par des laïques, et surtout par les femmes, tant en Orient qu'en Occident, XX, 126-133. — Ordo servandus est inter ministros Baptismi in necessitate. Dignior inter presentes baptizet nisi adit causa cur ordo non servetur, XXI, 474. — Pater proprius proli non baptizare potest in necessitate, 476. — Parochus cui offertur baptizanda proles ex crimine nata, non potest Baptismum negare, nisi mater genitricem revelet, 475. — Idem minister Baptismi aquam fundere et eodem tempore verba proferre debet: aliter nullum esset sacramentum, 475. — Neque seipsum baptizare potest, 476. — Minister unus plures simul baptizare potest, 477.

Circa ministrum Baptismi hi sunt præcipui ritus olim observati: 1° Ministri ordinarii et solemnitate non nisi jejunii baptizabant. 2° Destinatus ad hoc ministerium vestes induebant. 3° Intro in aquam seu fontem baptismalem descendebant, 477. — In aliquibus ecclesiis episcopus baptizatum pedes lavabat, 478.

De requisitis in ministro Baptismi, XX, 1462 et seq. — Vid. SACRAMENTUM.

Subiectum Baptismi capax est solus homo vixens, vel adultus, vel infans, XXI, 478. — Circa infantium Baptismum hæc sunt expendenda: 1° An infantes sint Baptismi capaces, et expedit eos baptizare. 2° An infantes ex utero materno nati egressi aut parim tantum, possint baptizari. 3° An parentibus invitis, filii infidelium baptizari debeant. 4° Quam fidem in infantibus Baptismus supponat et producat, 478. — Circa Baptismum infantium errores et opiniones, 478 et seq. — Infantes sunt Baptismi capaces, et expedit eos baptizare, VI, 1015. — Probatur prima pars ex Scripturis, nempe a præcepto Baptismi universalis, XXI, 480. — A necessitate illius, 481. — Ab effectu Baptismi, 482. — Ab exemplo et a paritate circumcisionis, 482. — Probatur ex constanti traditione Ecclesie, 485. — Probatur secunda pars, nempe expedit ut infantes baptizentur, 485.

— Solv. objectiones, 486. — An valeat Baptismus infantis in utero materno adhuc inclusi, duplex est sententia, 480; 492. — In periculo mortis, si capax egredietur, infans baptizetur, non postea re-baptizandus, 490. — Idem faciendum est, quocumque alia pars egredietur, sed post perfectam natiuitatem re-baptizetur sub hac forma: Si non es baptizatus, ego te baptizo, etc., 490. — Benedictus XIV de Baptismo collato infanti in matris utero latitanti, et infanti qui aliquam sui partem ex utero matris emisit, XXV, 1028.

De forma conditionata Baptismi. De Baptismo collato infanti qui jam indubitanter mortuus, per miraculum ad vitam creditur resorari, 1052.

De Baptismo monstrorum, XXI, 490; 492. — De Baptismo foetus abortivorum, 491. — Si pater et filii parentum excommunicatorum baptizandi sunt. — Expositi infantes, si non constet eos baptizatos fuisse, baptizandi sunt, 491.

De infantibus infidelium plura notanda, 495. — Momenta indicantur, quibus probet S. Thomas pueros infidelium baptizandos non esse invitis parentibus, VI, 654, 655. — Filii infidelium non debent invitis parentibus baptizari, nisi sint serviliter subjecti, aut in manifesto vitæ dissensu constanti, XXI, 494; 496. — Solv. objectiones, 497 et seq.

In Baptismo duplex fides distinguitur: una actualis, quæ præcedit Baptismum tanquam dispositio necessaria; altera quæ sequitur Baptismum, et est pars essentialis justificationis: solæ appellari habitualis fides, 501. — Errores et opiniones, 502 et seq. — Prima conclusio. Nulla est in infantibus, cum baptizantur, fides propria actualis, sed hæc per fidem Ecclesie et offerentium puerum ad Baptismum, suppletur, 503. — Secunda conclusio. Fide catholica certum est infantibus per Baptismum infundi sanctificantem gratiam et fidem, quæ sit aliquid fixum et permanentis ab ipsis distinctum; utrum autem sit vera qualitas anime hærens, et verus habitus, fide non constat, 500, 502.

Circa Baptismum adolecentium duo sunt expendenda: 1° An aliquis requiratur la adultis prævia dispositio; 2° An quilibet adultus baptizari possit et debeat, XXI, 510. — Ad valorem sacramenti consensus seu intentio recipientis Baptismum omnino requiritur, 510. — Requiritur in adultis ad percipiendum cum fructu Baptismum, prævia dispositio, nempe fides in Christum, dolor de peccatis, inchoatus Dei amor, etc., 511. — Peccatores accedentes ad Baptismum non debent præmittere confessionem sacramentalem, 512. — Peccatoribus baptizatis non sunt imponenda opera penalis, sed ante Baptismum imponenda sunt ut peccatores se præparent ad Baptismum, 512. — Quilibet adultus, quocumque nationis sit, sexus vel status, est baptizandus, 517. — Catechumenus in periculo mortis constitutus et ebrius, Baptismus nunquam negatus fuit, 517. — Emergentes, amentes, furiosi, et sani sunt,

baptizandi non sunt, nisi in intervallis lucidis, quibus sui composites facti agnoscat quid percipiant; si sunt infens et ante Baptismum postulaverint, illis conferri debet, 518. — Ab infantia amentes velut infantes haberi debent et proinde baptizandi, 519.

Errores circa effectus Baptismi, XXI, 520. — Baptismus confert gratiam interiorum sanctificationem, per quam baptizatus renascitur, regeneratur, innovatur, fit Dei filius, Christi membrum, unius cum eo spiritus, vitæ æternæ composit, etc., 520. — Baptismus perfecte tollit omnia peccata, tam ratione culpe quam pœne, 521; 292, 295; VI, 1012. — Baptismus confert remissionem peccatorum, I, 1278-1009. — Tollit peccatum originale, 1295-1021. — Des effectus surprisants du Baptême, et en conséquence, combien la conduite que l'Eglise gardait envers ceux qui ne recevaient en maladie était différente de celle qu'elle tenait à l'égard des fidèles réconciliés en cet état. Diverses opinions des docteurs de l'école touchant la grâce conférée aux enfants dans ce sacrement, XI, 108-114. — Erga infantes omnino æqualis est Baptismi effectus. Erga adultos æqualis est effectus quantum ad characterem; quantum vero ad gratiam, æqualis confertur æqualiter dispositis, inæqualis inæqualiter dispositis, XXI, 525. — In bonis jam per charitatem perfectam justificatis Baptismus confert sex bona, quorum primum est character baptismalis, et ultimum exteriora seu visibilia incorporatio hominis in Ecclesia Christi, 526. — Sola recedatio, vel fides Baptismi suscepti nequaquam dimittit nec minuit peccata quæ post Baptismum commissa sunt, VI, 1016.

Baptismus imprimi animæ indefectibilem characterem, quo fit ut non possit iterari, XXI, 527. — In dubio negativo, seu cum plane nescitur an infans vel adultus sit baptizatus, Baptismus conferendus est. In dubio positivo sive juris, puta, utrum materia vel forma adhibita sit legitima; sive facti, puta, an de facto sit collatus Baptismus, debet conferri Baptismus sub conditione, dicendo: Si non es baptizatus, ego te, etc., in nota, 529. — Hinc baptizandi sunt sub conditione infantes expositi, etc., in nota, 529 et seq. — Baptismus dicitur fide susceptus cum suscipiens gratia baptismali obicem opponit. Dicitur reviviscere, cum, recedente obice, suum plenum consequitur effectum, 526. — Virtus Baptismi in hæresi suscepti suspenditur, et per fidei professionem seu confirmationem reviviscit, 1060. — Baptismus in hæresi, tunc in Ecclesia ipsa catholica fide susceptus, recedente fictione, omnia peccata quæ ipsam processerunt penitus tollit, peccata vero Baptismus subsequuta delentur per præsentiam, 550 et seq. — Solv. objectiones, 551.

Baptême sous condition, quand il a commencé, XX, 114 et seq.

Ceremonie quæ olim præcedebant Baptismum, inter quas quedam sunt quæ etiam nunc præcedunt, XXI, 556, 557. Vid. CATECHUMENATUS.

Ceremonie quæ Baptismum comitantur. Prima est aquæ baptismalis consecratio, 557; XX, 87. — Secunda spectat locum et tempus Baptismi: 1° de lieu où se donnait autrefois le Baptême, des baptisiers, de leur forme, des Eglises baptismales et de leurs prérogatives, 74. — Nunc et jam prolem extra ecclesiam baptizare illicitum est, nisi in casu necessitatis, XXI, 475, 557. — 2° Du temps auquel se donnait le baptême. Hors certaines circonstances, il ne se donnait pas en tout temps indifféremment. En quel temps ou le donnait, et en quelles circonstances on passait par-dessus la règle ordinaire, XX, 66 et seq. — Varia fuit disciplina, XXI, 557, 558. — De tempore quo parvuli baptizari debeant, 491. — Parochus aliquando propria auctoritate Baptismum infantis differre potest, 475. — Tertia ceremonia est nominis impositio, 558. — Autrefois les noms se donnaient communément aux enfants longtemps avant le baptême. Diverses coutumes des peuples sur le temps et la manière d'imposer les noms aux enfants. Depuis quand la coutume de les leur imposer au Baptême s'est établie parui nous, XX, 105 et seq. — De nominibus quæ baptizandis imponi debeant nulla lex præcise et directæ verbis statuit, XXI, 544, 545. — Quartus, ut essent susceptores, quos Tertullianus appellat sponsos, 538. — Quinta, est trina immersio, vel infusio aquæ, 559.

Des cérémonies qui suivent immédiatement le baptême et qui étaient en usage dans différentes églises. On recherche leur antiquité, et les divers changements qui y sont survenus depuis. Explication d'un passage difficile du S. Ambroise sur le lavement des pieds, XX, 153. — Et ceremonies quæ sequuntur Baptismum, prima videtur fuisse esculum pacis. Secunda est unctio chrismatis in vertice. Tertia est ceruus accessus qui datur baptizato. Quarta est vestis candida, quæ ferre solebat a sabato sacro usque ad dominicam in Albis. Ultima fuit delibatio lactis et melis, XXI, 550. — Quando, cogitæ necessitate, Baptismus

ceremoniæ omittæ fuerant, praxis Ecclesiæ semper fuit ut supplerentur. 359, 340. — Des deux sacrements de Confirmation et d'Eucharistie que l'on donnait aux néophytes aussitôt après le baptême. De quelques pratiques et cérémonies, et des instructions qu'on leur faisait. De la Pâque amovible, ou anniversaire du baptême, XX, 141. — Ajud Græcos pueri post Baptismum a presbytero baptizante confirmantur. XXV, 1013

Baptismi promissiones non æquivalent voto proprie dicto, sed voto late sumpto, firmoque consilio recte vivendi, XXI, 559. — In baptismo quoddam fœdus inquit Deum inter et hominem. Deus homini pollicetur gratiam, præsidium et vitam æternam; homo Deo spondet fidem, cultum, obedientiam. VIII, 477

De Patris, XXI, 541. Vid. PATRUM.

Ordo ad faciendum christianum. Preces antiquæ, XX, 150

De l'unité du baptême. Ceux qui ont voulu que l'on rebaptizât les hérétiques l'ont toujours soutenu. Quel était leur sentiment. Tempérament que l'on y a apporté depuis. On est enfin convenu de recevoir comme valide le baptême administré en sa forme légitime par toute sorte d'hérétiques; en quel temps on a douté depuis si le baptême donné par des infidèles était valide, XX, 118 et suiv. — Ad valorem Baptismi non requiritur fides ministri, VI, 1014. — Adcoque Baptismus ab hereticis rite collatus est validus, 1014; I, 1277-1008. — Errores reformatorum, V, 981. — Rebaptizantium historia textitur, XX, 1375 et seq. Vid. REBAPTIZANS. — An baptisma ab hereticis nostri temporis cultum iterari possit sub conditione, XXI, 551. — Quæ sicut penæ rebaptizantium, 551; VI, 1016. — Baptismus infantis, omittis sacris ceremoniis, collatus sine episcopi licentia extra casum necessitatis, est casus reservatus in quibusdam diocæsis, XXII, 792. — Collato baptismo, nomina baptizati, parentum, et susceptorum in parochiali volumine inscribuntur. XXI, 843

Mens mystica S. Pauli circa Baptismatis ceremonias. Errores D. de Vert. XXVI, 769. — Contutatio eorumdem errorum, 772 — Baptismus minime a necessitate, tantum ab origine sua repelli potest, 775. — Baptismus originem suam non ab Hebræorum consuetudine sursum, 775. — De ritibus Baptismi, ac veste neophytorum candida disseritur, 786. — De unctionibus in baptismo receptis, 787. — De cereo accenso qui neophytis in baptismo datur. 790

Baptismus Joannis. Conveniens fuit Joannem baptizare, VIII, 1587. — Baptismus Joannis quantum ad ritum fuit a Deo, 1587. — Hic Baptismus gratiam non conferebat, ideoque non erat sacramentum, 1588. — Baptizati Baptismo Joannis etiam habuissent fidem et spem in Christum, erant postea baptizandi Baptismo Christi. 1588

Circa discernim Baptismi Christi a Baptismo Joannis errores, XXI, 569. — Scholasticorum opiniones, 570. — Baptismus Joannis Baptismus Christi dici potuit: Melchioris Cami opinio est, I, 516-405. — Baptismus Joannis non habuit eandem vim cum Baptismo Christi, VI, 1014. — Baptismus Joannis diversus fuit a Baptismo Christi natura et efficacia. Natura quidem: nam 1° non fuit sacramentum; 2° Christum autorem non habuit, XXI, 571. — 3° Baptismus Joannis non eadem fuit forma, nec necessitas, quæ Baptismi Christi, 572. — Diversus etiam efficacia, nam 1° in aqua solum fuit, non in Spiritu sancto, 572. — 2° Fuit in penitentiam, non in regenerationem; 3° qui illo Baptismo baptizati fuerant, rursus baptizati sunt Baptismo Christi, 574. — Solv. objectiones. 578

Jesus Christus a Joanne baptizatus, XXVI, 475. — De Baptismo Joannis questiones ex S. Thoma. Baptismus ille tantummodo disponebat ad gratiam, 477. — Cur Christus a Joanne baptizati voluerit, 480. — Christobaptizato decavit cæci ut aperirentur, Spiritus sanctus super eum descendit, et vox æterni Patris audiretur, 480. — Christus per immersionem fuit baptizatus. Prodigia post Baptismum contigerunt. Quædam cæci sint aperti. Quo sensu intelligenda sint illa. *Sicut columba.* 481

Christus sexta Januarii die Baptismum suscepit, 186

BAPTISTERIA erant loca quædam vel intra basilicam, vel ad ejus fores constituta ad baptizandum consecrata, XXI, 536. — A veteribus vocabatur concha, fons, balneum, piscina, 536. — Profunda erant et ampla baptisteria. Sola pœna depositionis sacerdos alibi quam in publicis baptisteriis baptizare non debebat, 537. — De la forme des baptisteres, des églises baptismales et de leurs prerogatives, XX, 74-80. — Ces baptisteres étaient si grands et si spacieux dans les grandes villes, que l'on pouvait y tenir de grandes assemblées. 75

De la bénédiction des fonts, 87 et seq.; 151 et seq.

Baptisterium, liber in quo ritus Baptismi et orationes describuntur, vel certe ordo ad baptizandum. V, 237

BARBITOSUS accedens ad sacrum penitentis tribunal interrogandus est, XXII, 1026. — Barbitosores communiter a jejunio non excusantur, 1024. *In nota.*

BEATI. Vid. SANCTI.

BEATIFICATIO in pluribus a canonisatione differt, IV, 701. — Est permissio ut alium deferatur cultus religiosus in aliqua provincia, vel diocesi, vel civitate, vel religiosa familia, 701. — Constitutio cultus, quem episcopi in propriis diocæsis decernant, dicitur particularis canonisatio, vel melius, beatificatio, 702. — Ipsa servorum Dei beatificatio sedi apostolicæ reservata est, 702. — In ipsa beatificationis causa, infallibilis esse non videtur Ecclesia, 710. — La béatification n'est que le préliminaire d'une canonisation; c'est une permission provisoire, restreinte par sa nature à l'étendue des lieux ou à la qualité des personnes. VIII, 861

BEATITUDO est fructus Dei, VI, 560. — Beatitudo summum bonum etiam et ultimus finis dicitur, VII, 1475. — Status definitur a Boetio: Status omnium bonorum congregatio perfectus; a S. Augustino: Bonorum omnium summa et cælestis; a S. Thoma: Bonum perfectum totaliter quietans et satians appetitum. A scholasticis definitur solet: Summum bonum appetitus rationalis adæquate satisfactum, 1476; XI, 615. — Beatitudo est vel objectiva vel formalis. Beatitudo objectiva est res ipsa, in cujus possessione appetitus quiescit, cujus possessione efficiuntur beati. Magna olim inter philosophos de beatitudine objectiva exarsit contentio, VII, 1476. — Beatitudo formalis est actus ipse, quo beatitate ipsa utimur ac fruimur, seu ipsa hujus rei possessio et fructus, 1476. — Beatitudo formalis continetur tribus actibus visionis, amoris, et gaudii: ex his actibus quilibet sub peculiaris respectu sibi primum vindicat, 1476. — Beatitudo naturalis, quamvis in se perfecta, relate ad supernaturalem semper imperfecta est, 1476. — Beatitudo naturalis consistit in cognitione Dei abstractiva, quæ comparari potest per creaturas, atque in amore et gaudio quæ inde emanant. 1476

De beatitudine supernaturali questio est. Beatitudo objectiva hominis consistit in solo bono increato, scilicet Deo, XI, 615. — Beatitudo hominis non consistit in bonis creatis quæ sunt triplicis generis, scilicet bona exteriora, bona corporis, et bona animæ, 617. — Beatitudo formalis considerari potest quantum ad statum et quantum ad essentialiam. Quantum ad statum, complectitur omnia quæ hominem efficiunt plane beatum, quod animam et corpus omnesque ejus potentias. Quantum ad essentialiam formalis beatitudo nihil aliud est quam assecutio beatitudinis objectivæ, 627. — Beatitudo formalis est essentialiter consecutio summi boni, 628. — Posito quod beatitudo objectiva hominis sit Deus, sequitur quod beatitudo ejus formalis sit assecutio Dei, 618. — Alii beatitudinem formalem hominis ponunt in quodam lapsu divinitatis in essentialiam animæ; alii in habitu delicate essentialiam animæ et perficiente potentiam ad operationem; alii in intelligentia Dei increata; alii in solo actu voluntatis, scilicet vel amore amicitæ, vel fruitione; alii in actibus intellectus et voluntatis simul; alii in solo actu intellectus, 619. — Beatitudo formalis hominis non consistit essentialiter in quodam lapsu et quasi transformatione Dei in ipsam essentialiam animæ, nec in habitu delicate essentialiam animæ, sed in operatione aliqua elicita, 619. — Beatitudo formalis non consistit in visione Dei increata communicata creaturæ per actionem unitivam ab ipsa creaturæ elicita, 620. — Beatitudo formalis est vita beatorum, seu operatio vitalis que in actu secundo vivunt, 620. — Solv. objectiones, 622 et seq. — Beatitudo formalis non consistit essentialiter in pluribus actibus scilicet intellectus et voluntatis, 627. — Solv. objectiones, 652. — Beatitudo formalis non consistit essentialiter in actu voluntatis, 628. — Solv. objectiones, 655. — Beatitudo formalis hominis consistit essentialiter in actu intellectus, clara scilicet et intuitiva Dei visione seu cognitione, VII, 1477, XI, 629. — Solv. objectiones, 653-645

Millenarium Christi in terra regnum cum sanctis est fictitium, 644 et seq. — Animæ iustorum corporibus solute et plane purgatæ, statim consequuntur suam beatitudinem, clara scilicet et faciliem visionem Dei. 647

Beatitudinis essentialis proprietates sunt presertim amor, impeccabilitas, et perpetuitas, seu immutabilitas, 648. — Visionem beatificam sequitur felix amandi necessitas, etiam quoad exercitium. Est communior contra scotistas, 649. — Solv. obj., 649 et seq.

Beatitudines octo dunt Spiritus sancti respondent. X, 1470

BEATUS si vis esse, esto immaculatus. VII, 1475

BEGARUM hæretici sectæ XIII; secta fratellorum: viri Beguardi, femine Beguine vocabantur. Quietistas et Molinistas præfuserunt. Eos damnavit concilium Viennense I, anno 1311, V, 77. — Eorum propositiones damnatæ VI, 653

BELLUM iustum est illud verus regie potestatis, XII, 452-459. — Bellum iustum gerere licitum esse constat; ac proinde caedes in eis factae non sunt homicidia, XIV, 647-511. — Causa legitima indicendi bellum est iniuria accepta gravis iudicio prudentium, quae alia via quam armorum vi resarciri nequit, 648-512. — In bello iusto licet omnia facere quae necessaria sunt ad vindicandum injuriam, et ad boni communis defensionem, ut vastare, etc., 648-512. — An parva jura victoria, et ubi periculum ab hostibus cessat, licet interficere omnes qui contra tulerunt, vel ad bellum iniquum cooperati sunt, 649-512. — An obsides interfici possent, 649-513.

BENEDICTIONES, divinatio per baculos aut sagittas, III, 450. **BENEDICTIONES** nuptiales sunt antiquissimae. Earum auctoritas ad proprium parochum pertinet, XXV, 402. — Qui importat benedictiones alterius parochii sponsis, sine parochi vel ordinarii licentia, manet ipso jure suspensus. **Benedictionum** omisio ex negligentia, si absit contemptus, non est mortalis; sed tantum veniale peccatum, 402. — **Benedictiones** non sunt iterum recipiendae quando matrimonium fuit nullum ob occultum impedimentum, 402, 405. — Non sunt impediendae secundis nuptiis, quando uterque vel alter copulatus in primis nuptiis accepit, 403. — **Benedictionem** secundis nuptiis imperitum in casa non permissio suspendendi est ab ordinario, 405.

BENEDICTIO in articulo mortis, XXII, 1144. — **Benedictio** scapularis S. Mariae de monte Carmelo, 1145. — **Benedictio** scapularis S. Mariae Septem Dolorum, 1146. — **Benedictio** scapularis Conceptionis immaculate Dei Matris, 1146.

Benedictio fontis, XXVI, 415. — **Benedictio** fontis in sabbato Pentecostes, 467. — **Benedictio** ignis in sabbato sancto, 406. — **Benedictio** quinque granorum incensi, 407. — **Benedictio** cerei, 408. — **Officium** benedictionis significatio, 408.

De benedictionibus sancti Petri, XXVII, 429. — **Cur summi Pontificis benedictiones dicuntur sancti Petri**, 451.

De benedictionis et maledictionis efficacia, 423. **Benedictionis** liber, ecclesiasticus liber, in quo **Benedictiones** quae ab episcopis et sacerdotibus fiunt, continentur, V, 257.

BENEDICTIO est actus amoris aut amicitiae. Nihil aliud importat quam facere bonum alicui, XIII, 1109 - 876. — Non est virtus specialis, sed externus actus charitatis, 1110 - 877. — Sicut tenentur ex charitate omnes diligere, ita et omnibus benefacere pro loco et tempore, ibid. — **Observandus** est ordo inter eos quibus beneficium est: 1^o propinquis astrictis, deinde extraneis, 1111-878. — **Causa** bonum commune multorum sit divinus quam bonum unius, inde virtuosum est quod aliquis etiam propriam vitam exponat periculo, pro bono republicae vel spirituali vel temporalis, 1112 - 878.

BENEFICIUM, seu beneficium quilibet, sive in sacris constitutus, sive non, tenetur ex iustitia horas canonicas recitare quotidie, sub mortali peccato, et si eas culpabiliter omiserit, ad restitutionem tenetur, XVI, 1168. — **Quae** fructuum restitio debetur in conscientia ante omnem sententiam, 1169. — **Non** liberatur a restitutione, qui alius diebus recitat quot omisit, 1169. — **Non** sufficit adesse horis quando recitatur in choro, quia recitari debet ab ipso beneficiario, 1169. — **Ex** communi sententia nulla est obligatio recitandi ante partem possessionem, 1169. — **Tenuitas** beneficii non excusat ab hac obligatione, 1170, XIX, 195. — **Consultatio** Pii V ad beneficiarios non recitantes horas canonicas, 197. — **An** beneficiarius peritatur omnibus beneficii fructibus respondentibus iis diebus quibus non recitavit, si obierit alia ministeria beneficio annexa? XVI, 1171. — **Quid** si beneficiarius possidet nullas ex eo fructus percipiat, 1172. — **Ad** quid insuper tenentur Beneficarii choro addicti? 1173 et seq. — **Causa** habens praebendam tenetur choro interesse, 1176. — **Qui** totum onus psallendi vicarii conductibus imponit, saltem tenentur privatim horas recitare, 1177. — **Beneficarius** dominum habet in illam partem honorum ecclesiasticorum quam necessarius est ad sui decentem sustentationem, de ea portio sibi detrahenda parte vivenda, et aliis donare, licite potest, XIV, 855 - 858. — **Quantum** illius portio sit dominus, usus tamen talis domini determinatur, ne in vana usus et ad parentes diuidendos hujusmodi rectius consumat, 854 - 629. — **Quid** intelligitur per congruam sustentationem, 855 - 629, XVI, 1184. — **Beneficarii** non sunt domini, sed duntaxat dispensantes portio fructuum ecclesiasticorum quae est superflua honeste eorum sustentationi. Sub mortali tenentur illam impendere in pauperes aut alios pios usus, 1178 et seq.; XIV, 857 et seq. - 661. — **Ad** id tenentur non solum ex charitate, sed etiam ex religione, jure divino et naturali, XVI, 1185. — **Nomina** pium operum intelliguntur omnia opera misericordiae tum corporalia, tum spiritualia,

1184. — **Obligatio** beneficiorum multiplex esse potest, pro qualitate beneficiorum, et fundationum diversitate, XVIII, 706. — **Una** principalis obligatio est recitatio quotidiana horarum canonicarum, 707. — **Alia** obligatio est residentia personalis, 707. — **Beneficarii** curam animarum non habentes, spectato jure communi ecclesiastico tenentur residere in loco beneficii, 707. — **Iusta** de causa quandoque licitum est abesse a loco beneficii, 708. — **Qualiter** beneficiario obligatio dimittere beneficium ob similitudinem in ejusdem receptionem commissam practice succuri quoad, 711 - 718. — **Poenae** quas incurrit, 711, 712. — **Ad** quid attendere debet confessorius, 712. — **Quid** agendum confessorio? 715. — **Quidam** ultimus agendum et quomodo simoniaci succurrendus sit, 714. — **Post** tristem denegationem sacra penitentiae nulla amplius spes est retinendi per aliquam dispensationem ipsum beneficium simoniaci ante acquisitionem, 715. — **Quid** practice agendum confessorio quum elegit beneficium simoniaci, ut rescipitum executioni mandet, 716. — **Beneficarius** voluntarie homicida non ipso facto excidit a beneficiis suis nisi homicidium ejus sit qualificatum, ut assassinium, etc., XVII, 504.

BENEFICIA generatim sumptum est benevola actio tribuens gaudium capientibus, XVIII, 691. — **Beneficium** ecclesiasticum est jus perpetuum percipiendi fructus ex bonis ecclesiasticis propter aliquod officium spirituale, personae ecclesiasticae auctoritate Ecclesiae constitutum, 691. — **Alia** definitio: Jus perpetuum cuiusdam clerici ab Ecclesia concessum percipiendi aliquam partem ex proventus bonorum Deo dicatorum, ratione alicujus officii spiritualis, XII, 957, in nota. — **Tria** in beneficio distinguuntur: officium aliquod spirituale; jus ad fructus temporales, et fructus ipsi, XVIII, 691. — **Beneficia** ecclesiastica dividuntur in majora et minora, in regularia et secularia; in curata, quae curam animarum habent annexam, et non curata, quae etiam simplicia dicuntur, 692. — **Quoad** modum quo conferri solent beneficia dividuntur in collativa seu libera, in patronata, et in electiva. Alia sunt patrimonialia, alia non patrimonialia; alia memorialia seu revocabilia, alia non memorialia, 695. — **Alia** sunt beneficia, quae recerentur, alia quae affecta dicuntur, V, 1257.

Quid sit dignitas, personatus et officium, XVIII, 693. — **Fide** haec verba.

An commendata, praesentium et pensio dicenda sint Beneficia, 694. — **Fid.** haec verba.

BENEFICIA ecclesiastica tribus potissimum modis obtineri, et conferri solent: per electionem, presentationem et liberam collationem. Obtinentur etiam et conferuntur per postulationem, per translationem, per permutationem et resignationem, V, 1250, XVIII, 695.

Ut electio sit valida necesse est quod ea sit canonice celebrata, et facta a majori et saniori parte capituli, sive eorum quibus jus eligendi competit, 695, V, 1250 - 1253. — **Per** presentationem confertur beneficium, quando ad patroni presentationem, et per institutionem a praefato Episcopo, confertur, XVIII, 695. — **Per** liberam collationem confertur beneficium, quando illud solo jure praefati libera sine praesentia capitulari electione, vel presentatione confertur, 698. — **De** electione, V, 1250. — **De** postulatione, 1256. — **De** collatione, 1256. — **De** institutione et jure patronatus, 1262. — **Quisnam** beneficia libere conferre possint? Papa de jure communi habet potestatem conferendi omnia beneficia ecclesiastica totius mundi, XVIII, 697. — **Tribus** praecipue modis de praesentibus potestatis Papa potest beneficia conferre: jure praesentium, jure devolutionis et jure concursus, 697. — **Hanc** absolutam potestatem non exercet quod multas rationes ob varia concordata, 698.

Post Papam ordinarius collator beneficiorum in sua diocesi est episcopus, 699. — **Non** potest mediocritatem fructuum primi anni reservare, 700. — **Vicarius** generalis, vi sui officii, non habet potestatem conferendi illa beneficia, quae alios spectant ad liberam collationem episcoporum, 700. — **Capitulum** Cathedralis sedis episcopi vacante non potest cooptare illa beneficia quae sunt liberae collationis ipsius episcopi, 700.

Quibus conferenda sint beneficia? Beneficia ecclesiastica non nisi dignis conferenda sunt, 702. — **Qui** ea conferunt, quantum in ipsis est, tenentur in conscientia ad preferendum quem magis utilem Ecclesiae ipsi judicaverint, 702. — **Ut** quis sit idoneus ad beneficium plures requirunt conditiones: prima est thorus immaculatus, 704. — **Secunda**, status clericalis, 705. — **Tertia**, aetas legitima, 705. — **Quarta**, coelibatus, 705. — **Quinta**, absentia censurae et irregularitatis, 705. — **Sexta**, probitas morum, 705. — **Septima**, scientia debita, 705. — **Octava**, habitus corporis, 706. — **Nona**, intentio status ecclesiastici, 706. — **Decima**, carentia alterius beneficii incompletibilis, 706, V, 1265 et seq. — **Electio** indigni, seu carentis aliquid ex qualitatibus ad ministerium beneficiale jure te-

quisitis, irrita est, ac nullius roboris: valet tamen electio de digno celebrata, cunctis dignior. XVIII, 709

Qui promovendi non possunt? Qui sunt irregulares; eos niceni Patres alienos a regula appellaverunt, V, 1267. — Hodie omnes irregulares vel ex crimine, vel ex vitio aliquo aut defectu procedunt, 1267. — Crimine irregulares, 1268. — Vitio corporis irregulares, 1268. — Vitio aut defectu animi irregulares.

1269 et seq.
Incompatibilitas beneficiorum generatim ex duplici capite oritur; aut ipso beneficiorum instituto non permittit ut plura ab eodem administrantur; aut usum eorum ad honestam beneficiarii sustentationem sufficit. XVIII, 719. — Illud beneficium censetur sufficiens ad congruam sustentationem, ex quo clericus pro status sui conditione, et se et familiam suam honeste valet sustentare, etc., 719. — Beneficia de se incompatibilia sunt ea quorum quodlibet constantem residentiam personalem postulat. Beneficia uniformia sub eodem tecto, et duo canonici in eadem ecclesia, censentur incompatibilia, 720. — Beneficia de se compatibilia sunt ea quae vel ex jure communi, vel ex consuetudine, statuto aut fundatione simul obtineri ac retineri possunt. 720

De pluralitate beneficiorum. Quando vel alterum beneficium sufficit ad honestam clerici sustentationem, vel ipsa beneficia de se sunt incompatibilia, illicitum est et peccaminosum plura simul obtinere sine dispensatione pontificia, 721. — Habere plura beneficia non est intrinsece malum, ut blasphemare, 721. — Triplex est causa dispensandi in pluralitate beneficiorum, necessitas Ecclesiarum, utilitas Ecclesiae, evidens meritorum praerogativa, 721. — Qui de facto plura incompatibilia beneficia, sive curata, sive alias incompatibilia recipit et retinet, per receptionem secundi mox priori beneficio est ipso jure privatus, 722. — Haec privatio beneficii intelligenda est quoad jus possidendi, non quoad possessionem, 723. — Qui prius beneficium una cum secundo retinere contendit, etiam secundo privatus existit, 725. — In nonnullis casibus Beneficiarius plura beneficia habere potest. 725.

Annuitur beneficia ecclesiastica duobus modis, nempe voluntate beneficiarii per renuntiationem, translationem, permutationem; invito beneficiario, et perne causa, per depositionem aut degradationem, V, 1272; XVIII, 724-732. — Beneficium annuitur per matrimonium validum, XXV, 404. Clericus post matrimonium validum retinendo beneficium peccat mortaliter, etc., 404. — Beneficium non annuitur ipso jure per matrimonium invalidum, 404. — Beneficiarius, lite pendente, antequam privetur, beneficia non vacata ipso jure resignare potest, 404, etc., etc. — Ut conjugatus obtineat beneficium, sive sit curatum, sive simplex, solus papa dispensat. 404

Beneficium triplici modo vacare potest: 1^o de facto tantum, quando beneficiatus legitimo titulo ac jure unitus possessione per vim aut metum inique dejectus fuit. 2^o De jure tantum vacat, quando beneficiatus titulo canonico seu jure destituitur, in detractione iniusta beneficii persistit. 3^o De jure et de facto simul vacat, quando beneficiatus moritur aut resignat, XVIII, 805. — Si secundo et tertio modo vacat beneficium, locus est presentationi et institutioni. 804

BERENGARIUS haereticus saeculi undecimi, primus in Ecclesia palam negavit praesentiam realem Christi in Eucharistia, anno 1047. — V, 72, 73. — Ejus errores alii, 73. — A Lausano convictus errorum eparavit, 74. — Post varias tergiversationes, veniam demisso potens obtinuit. — Oritur anno 1088, annus agens aetatis circiter 80, an in sua fide, dubitavit aliqui, asserunt plures, 74. — Haeresis Berengarii a viris doctissimis impugната est, et in pluribus conciliis damnata. 75, 74

BEVILIANUS est carnalis conjunctio hominis cum re alterius speciei, v. g. cum bestia, vel cum demone, XIV, 748; 751-591; 595. — Peccatorum contra naturam gravissimum est bestialitas, 751-595; XI, 896; 1014. — Hoc peccatum committitur inter casus reservatos numerat, XIV, 751-595. — In confessione non est necesse explicare speciem bestiae, ibid. — Hujus criminis reus morte poenitentis declaratur Levit. 18 et 20, ibid. — Bestialitas est causa divortii. Secus, si concubitus fit cum bestia mortua, XXV, 405

BIBLIA vox graeca est quae libros significat, XI, 11. — Biblia fabulata per ministros praetense reformationis. In omnibus praecipuis articulis fidei, V, 1117. — Textus biblicus de Sacramentum invocationis, 1119. — De sacramento Ordinis, 1120. — De Eucharistia, 1121. — De confessione, 1122. — De matrimonio, 1123. De extrema Unctione, 1124. — Textus zoroastri tractantes de libero arbitrio, 1124. — Concernentes fidem et opera, 1125. — Quantum ad purgatorium, 1126. — Textus depravati ad tollendas traditiones, 1127. — Confessio ministrorum de blasphemata a se

sanctis bibitis, 1127-1134. — Loca biblicorum Generationum contraria et opposita confessioni fidei religionis reformationis, 1135. — In articulo quarto fundamentalis religio reformationis expungit viginti nulla locorum verba scripta, praeter plures partes aliquorum librorum, 1089 et seq. — Et prolatio nulla datur. 1091 et seq.

BIGAMIA est conjunctio cum duobus pluribusve uxoris. Triplex distinguitur bigamia, alia vera seu realis, cum quis plures legitimas successively duxit et cognovit uxores. Alia interpretativa est cum quis scilicet juris censetur plures habuisse uxores, etc. XVII, 257. — Alia bigamia consuetudinaria est, cum quis post emissum solenne castitatis votum, contrahit matrimonium, 258; XXV, 405. — Bigami, quocumque ex assignatis modis, sunt irregulares, XVII, 258. — An ex bigamia irregularis habetur qui duas duxit uxores, unam ante Baptismum, aliam post, vel utramque ante Baptismum? Sententia affirmans est fundator. 2^o XXV, 406. — Ex matrimonio, nisi consummatum sit, non exoritur bigamia realis; et matrimonium non consummatur sine scilicet emissione intra vasa debitum, 406; XVII, 260. — An bigamus sit qui secundum matrimonium invalide contraxit defectu consensus, ad extorquendum copulam. Tuller et probabilior est opinio affirmans, 260. — Qui puellam non ab alio, sed a seipso prius violatam ducit, non est bigamus, 261. — Qui ducit uxorem repudiatam, sed non cognitam ab alio, vel eam quae cum meretricibus commoratur, vel fabularum scribicem, irregularis non est ex bigamia, si ea persona sint virgines; ab ordinibus tamen repellendus est, 261. — Irregularitatem contrahit qui ad uxorem adulteratam accedit, sed invitus, puta quia ad id coactus est per censuram ex eo quod auferatur non satis probari potuerit, 261. — Ut religiosus, sic et qui Deo in ordinis sacri susceptione consecratus est, sit irregularis si matrimonium contrahere et consummare attemptet. Haec sententia in praxi tenuenda est, 262. — Laicus irregularis non fit, si ducit mulierem quae castitatem professam sit. 264

Ratio cur bigamia irregularitatem levebat, triplex affertur in jure, 250. Irregularitas ex bigamia est dispensabilis, 262. — Solus papa in bigamia vera et interpretativa, saltem quoad ordines sacros dispensare potest, 265. — Probabilis est eodem bigamos se ad totum quidem et minores ordines, ab episcopis dispensari posse nisi ex antiquo usu, 264. — Haec assertio limitatur, 264, 265. — Episcopus dispensare potest in bigamia similitudinaria, 265. — Praebati regulares, spectato jure communi et sedulis privilegiis, nihil aliud cum subditis suis possunt, quam quod cum diocesanis suis potest episcopus, 265. — An in petenda dispensatione explicare quia debeat se tria vel quatuor contraxisse matrimonium, controversatur. — Tuller et probabilior est opinio affirmans, 266. — Praxis dispensationis super bigamia, XIX, 37-117. — Supplicationis formula. 40. — Formula intergrum dispensationis, 61. — Expeditio eorundem litterarum, 105. — Vid. XXV, 405-407